Proct 3SO no

õfirin »1
l3

Prefeituru Manicipul de llha Compridu

rsrÂNcra nu,NpÁnrl

ATADE ABERTT]RA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAçÃo

CO N" 085/2

oBJETO: COXrnnuçÃo DE EMPRESA PARA A r,OCnçÃo DE
soxonrzaçÃo, ILUMINAÇÃo, GERÂDoR DE ENERGIA E sKy wALKER A
SEREM urllrzADos NA REALIZAçÃo oo EvENTo "1" FEsTANÇA cAIÇARA
EM PEDRINIIAS" NO PERIODO DE 25 A27 DE OUTUBRO DE 2013, NA VILA
DAs PEDRINHAS, NESTE muNrcÍpro DE ILHA coMpRrDA, EsrADo »n sÃo
PAULO.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de outubro de dois mil e treze, às 14h, na Divisão de
compras da Prefeitura Municipal de Ilha compri da, localizada na Avenida Beira Mar, no
11.000 - Balnerírio Meu Recanto, neste Município de Ilha comprida, Estado de são paulo,
foi aberta a sessão de aberhrra e julgamento das propostas apresentadas no edital sob
referência. Foram convidadas as empresas: GP SOM & LAZ LTDA Epp; FREEDOM
GERENCIAMBxTo rÉcxrco DE sERVrÇos LTDA Epp e soM DA ILHA
COMÉRCIO n fnOnUçÔES LTDA. Esteve presente o seúor CesaÍ Augusro
Bilezikdjian, representando a empresa SOM DA ff,ffA COlfÉnCIO E PRODUçõES
LTDA. verificou-se que as demais empresas não se fizeram representar nesta sessão de
abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo
seus envelopes entregues na Divisão de compras mediante protocolo de recebimento. os
envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos e
dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das
empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da comissão e pelo
representante da Divisão de Compras, verificou-se estarem as referidas empresas habilitadas
e qualificadas para o fornecimento do objeto da presente licitagão. Diante do exposto e
considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a comissão,
que fossem abertos os Envelopes no 002 - Propostas, onde verificaram-se os seguintes
valores:

FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVTÇOS LTDA EPP
Rl$ 73.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais);
GPSOM &LAZLTDAEPP
RS 78.240,00 (setenta e_oito mil duzentos e quarenta reais);
soM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUçOES lrUa
IU§ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais).

considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a comissão decl
vencedora da presente licitação, a empresa SOM DA ILIIA COMÉRCIO
PRODUÇÕES LTDA, pelo valor total de Rl§ 68.400,00 (sessenta e oito mi
quatrocento§ reais). O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação

Avenida Beird MaL n" 11,000, Balnedrio Meu Recanío - Ilha Comprida,/Sp - CEp: l l92S-000 -03) 3842-7000

le

www, il h ac ompr Lt" sp. gov. b r

'.\

\

\U
t !\

do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, paÍa em concordando, determinar a
homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da empresa SOM DA
ILEA COMERCIO E PRODUÇOES LTDA. Nada mais a constar, deu-se por encerrado
os trabalhos. Assinam o representante do Departamento de Compras da Municipalidade, o

Prefeitura Municipul de llhu Compri
P roces so n Frs

,otrAlf rO _I3Â

ESTÂNCIA BALNEÁRJA

Presidente e os mem s da Comissão Permanente de Licitações

ANTONIA OL SOUZA - Presidente da CPL

HA ONON- Membro da CPL

JULIO CESARMACEDO DE SO embro da CPL

.uí
AFROD C LEITE - Repres. da Divisão de Compras

soM R o PRODUÇÕES LTDA - Representante da empresa

Avenidt Beira Mu, n' 11.000, Balneóio Meu RecanÍo - Ilhs Comprido/SP - CEP: 11925-000 -(13) 3842-7000
www. ilh ac omprida sp. g ov. b r

)

V

il I

(1
U